
AME.
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARAÇATUBA
Rua Pedro Martinez Marin, 08 - Amizade - Araçatuba/SP
Fundado em 09 de junho de 1970, Utilidade Publica Municipal 1557/1971, Utilidade
Pública Estadual 2.827/1981, Utilidade Pública Federal Dec. 91.108, D.O.U de
12/03/1985

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ANEXO RP 14 - AUXÍLIOS/SUBVENÇÕES/CONTRIBUIÇÕES

ÓRGÃO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Guararapes

TIPO DE CONCESSÃO: TERMO DE COLABORAÇÃO

LEI AUTORIZADORA: 3.818 de 21/12/2020

OBJETO: Programa de Educação Especial

EXERCÍCIO: 2021-Anual

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Araçatuba

CNPJ: 44.416.436/0001-31

ENDEREÇO E CEP: Rua Pedro Martinez Marin, 08 - Amizade - Araçatuba/SP - CEP 16074-250

RESPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: Maria Carolina Corrêa Paoliello

»CPF: 117.401.368-02

VALOR TOTAL RECEBIDO: RS 28.176,00

ORIGEM DOS RECURSOS: Municipal

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS R$

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

DOC. CRÉDITO N2

111.146.232

111.146.232

120.754.144

127.643.610

135.726.552

3.657.171

151.603.387

160.516.640

163.481.411

174.407.918

184.839.254

186.195.052

DATA

05/02/2021

05/02/2021

11/03/2021

08/04/2021

10/05/2021

09/06/2021

13/07/2021

23/08/2021

03/09/2021

26/10/2021

09/12/2021

15/12/2021

RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS

TOTAL

RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE

VALORES REPASSADOS R$

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

2.348,00

91,52

28.267,52

54,40

0(s) signatário(s), na qualidade de representante da(o) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Araçatuba, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra
mencionado, na importância de R$ 28.321,92 (vinte e oito mil, trezentos e vinte e um reais e noventa e dois
centavos).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA

Despesas com Pessoal

Financeira

PERÍODO DE REALIZAÇÃO

02/01/2021 a 31/12/2021

02/01/2021 a 31/12/2021

VALOR APLICADO R$

24.581,68

54,40
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CATEGORIA

m___,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS ^z^T^é

OU FINALIDADE DA DESPESA PERÍODO DE REALIZAÇÃO

Material de Consumo 02/01/2021 a 31/12/2021

TOTAL DAS DESPESAS

RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR

VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE

VALOR APLICADO~~R$

3.685,84

28.321,92

0,00

0,00

0,00

f

RELAÇÃO DAS DESPESAS

DATA DO
DOCUMENTO

29/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

31/01/2021

05/02/2021

28/02/2021

28/02/2021

28/02/2021

05/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

31/03/2021

07/04/2021

30/04/2021

30/04/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Extrato/Tarifa
820.290.901.178.
234

Guia Fgts 01/2021

Guia Inss 01/2021

Holerite ref.
janeiro-2021

Extrato/Tarifa
830.361.200.475.
003

Holerite holerite
ref. fevereiro 2021

Guia Fgts guia
fgts - fevereiro
2021

Guia Inss guia inss
-fevereiro 2021

Extrato/Tarifa
820.641.200.394.
197

Holerite holerite
ref. março 2021

Guia Fgts guia
fgts - março 2021

Guia Inss guia inss
- março 2021

Extrato/Tarifa
800.971.100.092.
801

Guia Inss Guia
INSS -abril 2021

Holerite holerite
referente
abril/2021

CREDOR

BANCO DO BRASIL S.A

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

Luiz António Gonçalves

BANCO DO BRASIL S.A

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

BANCO DO BRASIL S.A

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

BANCO DO BRASIL S.A

Instituto Nacional do Seguro
Social

Luiz António Gonçalves

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Financeira

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Porteiro (folha)

Financeira

Porteiro (folha)

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Financeira

Porteiro (folha)

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Financeira

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Porteiro (folha)

VALOR RS

3,40

136,00

136,50

1.563,55

3,40

1.563,55

136,00

136,50

3,40

1.611,66

140,23

141,26

3,40

141,26

1.611,66
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\?\£

RELAÇÃO DAS DESPESAS N^ L̂~ ̂
T X/tf nt, r_. rrfí >

DATA DO
DOCUMENTO

30/04/2021

07/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

31/05/2021

07/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

30/06/2021

06/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

31/07/2021

05/08/2021

06/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Guia Fgts guia
fgts ref. abril 2021

Extrato/Tarifa
861.271.100.282.
067

Holerite holerite
ref. maio /2021

Guia Fgts guia
fgts ref. maio
/2021

Guia Inssguia inss
-maio 2021

Extrato/Tarifa
821.581.200.283.
410

Guia Fgts guia
fgts ref. junho
2021

Guia Inss guia
inss- junho 2021

Holerite holerite
ref. junho 2021

Extrato/Tarifa
831.871.200.408.
871

Holerite holerite
ref. julho/2021

Guia Fgts guia
fgts ref. julho
2021

Guia Inss guia
inss- julho 2021

Nota Fiscal nfe
40675

Extrato/Tarifa
842.181.200.259.
346

Guia Fgts guia
fgts ref. 08/2021

Guia Inss guia inss
ref. 08/2021

Holerite holerite
ref. 08/2021

CREDOR

Caixa Económica Federal (FGTS)

BANCO DO BRASIL S.A

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

BANCO DO BRASIL S.A

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

Luiz António Gonçalves

BANCO DO BRASIL S.A

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

LUIZ TONIN ATACADISTA E
SUPERMERCADOS S. A.

BANCO DO BRASIL S.A

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

Luiz António Gonçalves

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

FGTS - Fundo de Garantia

Financeira

Porteiro (folha)

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Financeira

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Porteiro (folha)

Financeira

Porteiro (folha)

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Alimentos

Financeira

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Porteiro (folha)

VALOR R$

140,23

3,40

1.652,97

143,86

145,34

3,40

141,44

142,62

1.625,43

3,40

1.625,43

141,44

142,62

138,84

3,40

141,44

142,62

1.625,43
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RELAÇÃO DAS DESPESAS \\N^X<!

DATA DO
DOCUMENTO

06/09/2021

13/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

30/09/2021

06/10/2021

28/10/2021

31/10/2021

31/10/2021

31/10/2021

05/11/2021

16/11/2021

20/11/2021

25/11/2021

26/11/2021

26/11/2021

30/11/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Extrato/Tarifa
842.491.200.278.
725

Nota Fiscal nota
fiscal ne 203780

Holerite holerite
ref. setembro
2021

Guia Fgts guia
fgts - setembro
2021

Guia Inss guia inss
-setembro 2021

Extrato
852.791.200.374.
351

Nota Fiscal 42357

Holerite holerite
ref. outubro 2021

Guia Fgts guia
fgts - outubro
2021

Guia Inss outubro
2021

Extrato/Tarifa
823.091.300.004.
305

Recibo Férias
FÉRIAS DE 16/12
À 30/12/2021

Guia Fgts guia
fgts ref, 1a parcela
do 13S salário

Holerite holerite
ref. 1a parcela do
13« salário

Extrato/Tarifa
863.301.100.076.
307

Nota Fiscal 59229

Holerite fls.
pagamento -
novembro 2021

CREDOR

BANCO DO BRASIL S.A

Supermecado Rondon LTDA

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

BANCO DO BRASIL S.A

LUIZ TONIN ATACADISTA E
SUPERMERCADOS S. A.

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Instituto Nacional do Seguro
Social

BANCO DO BRASIL S.A

Luiz António Gonçalves

Caixa Económica Federal (FGTS)

Luiz António Gonçalves

BANCO DO BRASIL S.A

Supermercado Almirante Ltda.

Luiz António Gonçalves

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

Financeira

Alimentos

Porteiro (folha)

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Financeira

Alimentos

Porteiro (folha)

FGTS - Fundo de Garantia

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Financeira

Férias Pecúnia e 1/3 Férias
(folha)

FGTS s/ 132 salário

Décimo Terceiro Salário

Financeira

Alimentos

Porteiro (folha)

V"« Ga?''' ••
VÃC01TR$

3,40

114,29

1.625,43

141,44

142,62

3,40

1.038,90

1.625,43

141,44

142,62

3,40

1.089,13

70,72

884,03

3,40

1.095,21

1.625,43
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RELAÇÃO DAS DESPESAS N&Nõ/isTqX^

DATA DO
DOCUMENTO

30/11/2021

30/11/2021

06/12/2021

09/12/2021

14/12/2021

14/12/2021

14/12/2021

20/12/2021

27/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

ESPECIFICAÇÃO
DOC. FISCAL

Guia Inss GUIA
INSS - REF.
NOVEMBRO 2021

Guia Fgts guia
fgtsref. 11/2021

Extrato/Tarifa
853.401.200.199.
014

Extrato/Tarifa
822.431.200.387.
910

Holerite 2a parcela
do 13a salário
2021

Guia Inss GUIA
INSS REF. 13S

SALÁRIO 2021

Extrato/Tarifa
863.481.200.327.
299

Guia Fgts guia
fgts 2a parcela 132
salário 2021

Nota Fiscal nf. 00

Holerite holerite -
parte ref.
dezembro 2021

Extrato/Tarifa
820.120.901.388.
586

CREDOR

Instituto Nacional do Seguro
Social

Caixa Económica Federal (FGTS)

BANCO DO BRASIL S.A

BANCO DO BRASIL S.A

Luiz António Gonçalves

Instituto Nacional do Seguro
Social

BANCO DO BRASIL S.A

Caixa Económica Federal (FGTS)

LUIZ TONIN ATACADISTA E
SUPERMERCADOS S. A.

Luiz António Gonçalves

BANCO DO BRASIL S.A

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

FGTS - Fundo de Garantia

Financeira

Financeira

Décimo Terceiro Salário

INSS Empregados (Isenção
CEBAS)

Financeira

FGTS s/ 132 sa|ário

Alimentos

Porteiro (folha)

Financeira

TOTAL

xí&ító;
142,62

141,44

3,40

3,40

741,40

142,62

3,40

70,72

1.298,60

725,55

3,40

28.321,92

* Total de Juros, Multa e Correção R$ 0,00 / * Total de Descontos R$ 0,00

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para fins indicados,
conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor.

Araçatuba, 18 de Janeiro de 2022.

t , &L
Maria Carolina Corrêa Paoliello

Presidente
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Membros do Conselho Fiscal:

Nome
Isabel Acêncio da Silva

Oscar Saito Neto

Rosemeire Sampaio Seraphim

José Agirefo Cintra
le Diretor Financeiro

CPF

023.680.868-03

078.853.068-28

084.692.698-95

Proposta: 0013/2021 • 02/01/2021 a 31/12/2021
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